intellectū tibi dabo et iſtruā te i via hac qua gradier⁹: firmabō super te oculos meos.

olite fieri sicut equ⁹ et mulierum: quibus nō est intellectus

n chamo et freno marillas eorum cōstringe: qui nō approximant ad te.

lta flagella petrō⁹: sperātē autē i dño mīa circūdabit.

et amini in dño et exultate iusti: et gloriamini om̄es recti corde.

fia. In tua iusticia libera me dñe.

Fultate iusti in dño: rectos decet collaudatio

ōfitemi dño in cithara: in psalterio decē cordarū psalmitte illi.

ātate ei cāticū nouū: bene psallite ei in vociferatione.

uia rectum est verbū dñi: et omnia opera eius in fide.

iligit mīam et iudiciū: misericordia dñi plena ē terra.

erbo dñi celi firmati sūt:  
et spū oīs ei⁹ oīs virtus coꝝ<sup>9</sup>  
ongregans sicut in vtre  
aquas maris: ponens in the-  
sauris abissos

imeat dñm oīs terra: ab  
eo autē cōmoueantur omēs  
inhabitantes oībem

m̄ ipse dirit & facta sunt:  
ipse mādauit et creata sunt

ns dissipat cōcilia gētiū  
reprobat autē cogitatiōes pplo-  
rū: & reprobat cōcilia p̄cipū

ōfiliū autē dñi i efnū ma-  
net: cogitatiōes cordis ei⁹ in  
generatione & generationem

eata gens cuius est domi-  
nus de⁹ ei⁹: populus quē ele-  
git in hereditatem sibi.

e celo resperit dñs: vidit  
omnes filios hominum.

e preparato habitaculo  
suo: resperit super omēs q̄ ha-  
bitant terram

ui finxit sigillati corda  
coꝝ: q̄ itellexit oīa oīa coꝝ.

on saluatur rex p multā  
vtutē: et gygas nō saluabit  
in multitudine virtutis sue.

allax equus ad salutē: in  
abundantia autem virtutis sue  
non saluabitur

ee oculi dñi super metuē  
tes eum: & in eis qui sperant  
super misericordia eius

t eruat a morte aīas coꝝ:  
et alat eos in fame.

ia n̄a sustinet dñm: qm̄  
adiutor & p̄tector nōstr̄ est.  
q̄ in eo letabit coꝝ nōstrū:  
& in noīe fctō eius sperauim⁹  
iat misericordia tua dñe  
super nos: quemadmodū spe  
rauimus in te.

Enedicā dñm in oī tpe  
sem̄ laus ei⁹ i oīe meo  
n dño laudabif aīa mea:  
audiant māsueti & letentur.

agnificate dñm meū: et  
exalte⁹ nomē ei⁹ in idipū  
xquisiui dñm & exaudiuit  
me: & ex omnibus tribulatio-  
nibus meis exipuit me

ecedite ad eū & illumina-  
mini: & facies vīe nō pfūdēl  
sie pauper clamauit & dñs  
exaudiuit eū: & ex oībus tri-  
bulationib⁹ eius saluavit eū  
mittit angel⁹ dñi in cir-  
citu timentium eum: et cri-  
p̄t eos

ustate et videte quoniam  
suanis est dñs: beatus vir q̄  
sperat in eo.

mete dñm oīs fct̄ei⁹: qm̄  
nō est inopia timētibus eum  
iuutes eguerunt & esurie-  
runt: inquiretes autem dñm  
non minuentur omni bono.

enite filii audite me: timo-  
rem dñi docebo vos.

uis est hō qui vult vitaꝝ:  
diligit dies videre bonos  
zohibe lingua tuā a malo:

et labia tua ne loquāt dolū  
iuerte a malo & fac bonū:  
inquire pacē & pseque re eam  
culi dñi sup iustos: & au-  
res eius ad p̄ces eorum.

ult⁹ autē dñi sup facien-  
tes mala: vt perdat de terra  
memoriam eorum

lamauerūt iusti & dñs ex-  
audiuit eos: & ex oīb⁹ tribu-  
lationibus eoz liberauit eos  
urta est dñs his qui tribu-  
lato sunt eoyde: & humiles spi-  
ritu saluabit

ulste tribulationes iusto-  
rum: & de omībus his libera-  
uit eos dñs.

iustodit dñs oīa ossa eoz:  
unū ex his non conteretur  
oīs peccator̄ pessima: & q̄  
oderūt iustum delinquent

edimet dñs aīas scruozū  
suozum: et non deliquerūt om-  
nes qui sperant in eo  
lozia. Rectos decet col-  
laudatio.

Audicadñe nocentes me:  
expugna impugnantes me  
pprehēde arma & scutū: &  
erurge in adiutoriū michi

ffude frāmeā & cōclude ad-  
uersus eos q̄ psequitur me:  
dic aīe mee salus tua ego sū.  
onfundātur et reuereant̄:  
querentes animam meā.

uertantur retrosum et  
confundantur: cogitātes mi-

chi mala

iāt tāq̄ puluis aī faciē vē-  
ti: & angel⁹ dñi coartās eos.  
iat via eoz tenebre et lu-  
bicum: et angelus dñi perse-  
quens eos.

m̄ gratis abscondērūt mi-  
chi interitū laquei sui: supua-  
cū exprobrazērūt aīaz meā.

eniat illi laque⁹ q̄ic igno-  
rat: & captio quam abscondit  
apprehēdat eum & in laqueū  
cadat in idipsum

nīma autem mea exulta-  
bit in dño: et delectabitur su-  
per salutari suo.

minia ossa mea dicent: do-  
mine quis similis tibi  
ripiēs inopē de manu fo-  
tiozū eius: egenū & pauperem  
a diripientibus me.

urgentes testes iniqui: que-  
ignorabam interrogabāt me  
etribuebat michi mala p  
bonis: sterilitatē aīe mee.

go aut̄ cum michi molesti-  
essent: induebar cilicio.

umiliabam ī ieunio ani-  
mā meā: & oratio mea in sinu  
meo conuertetur

uasi p̄ximū & quasi fra-  
trē nēz sic p̄placebā: quasi lu-  
gēs & p̄tristat⁹ sic humiliabar  
et aduersum me letati sūt  
et cōuenērūt: cōgregata sūt

sup me flagella et ignozaui.  
isipati sūt nec cōpuncti

tentauerūt me subsannauent  
runt me subsannatione: frē-  
duerūt sup me dentib⁹ suis.

ne qñ respicies restitue a-  
nimā meā a malignitate eo-  
rum: a leonib⁹ vnicā meam.

onfiteboz tibi in ecclesia  
magna: in populo graui lau-  
dabo te.

on supergaudeant michi  
qui aduersantur michi iniq⁹:  
qui oderunt me gratis et an-  
nuunt oculis

m̄ michi qdē pacifice lo-  
quebāt: & i iracūdia terre lo-  
quentes dolos cogitabant

t dilatauerūt super me os  
suum: direrunt euge euge vi-  
derunt oculi nostri

idisti dñe ne sileas: domi-  
ne ne discedas a me

xurge et intende iudicio  
meo deus meus: et dominus  
meus in causam meam

udica me sedm iusticiam  
tuam dñe de⁹ meus: & nō sup  
gaudeant michi.

on dicant in cordib⁹ suis  
euge euge aīe nostre: nec di-  
cant deuozabimus eum.

rubescat & reuereat simul  
qui gratulantur malis meis

nduan⁹ confusione et re-  
uerentia: qui maligna loquū-  
tur super me

xultent et letentur qui vo-  
lunt iusticiam meā: & dicant

semper magnificetur dñs q̄  
volunt pacem serui eius.

t ligua mea meditabitur  
iusticiam tuam: tota die lau-  
dem tuam.

Ixit iniustus vt delin-  
quat in semetipso: non  
est timor dei ante oculos ei⁹.

uoniam dolose egit i cō-  
spectu ei⁹: vt inueniatur iniq⁹  
tas eius ad odium

erba oxis eius iniquitas &  
dol⁹: noluit intelligere vt be-  
ne ageret

nicketatem meditatus est  
in cubili suo astitit oī vie nō  
bone: maliciam autem non  
odivuit.

ne in celo mīa tua: & veri-  
tas tua usq; ad nubes

iusticia tua sicut mōtes dei:  
iudicia tua abyssus multa.

omines et iumenta salua-  
bis dñe: quēadmodum mul-  
tiplicasti mīam tuam deus.

iliū autē hoīm: in tegmine  
alarū tuarum sperabunt.

nebziabūt ab ubertate  
domus tue: et torrente volu-  
ptatis tue potabis eos

uoniam apud te est fons  
vite: & in lumine tuo videbi-  
mus lumen.

retende mīam tuam scien-  
tibus te: et iusticiam tuā his  
qui recto sunt corde

on veniat michi pes sup-

bie: et manus peccatoris non  
moueat me.

bi ceciderunt qui operant  
iniquitatem expulsi sunt nec  
potuerunt stare  
lozia patri. Expugna  
impugnantes me.

Oli emulari in mali-  
gnantibus: neq; zela-  
ueris facientes iniquitatem.

m̄ tanq; senū velociter are-  
scunt: & quēadmodum olera  
herbarum cito decident.

peraindñō et fac bonitatē:  
et inhabita terram & pasce-  
ris in diuitiis eius

electare in dñō: et dabit ti  
bi petitiones cordis tui  
eucla dñō viam tuā: & spe-  
ra in eo et ipse faciet

& educet quasi lumen iusti-  
ciam tuam et iudicium tuuꝝ  
tanq; meridiem: subdit⁹ esto  
dñō et ora eum

oli emulari in eo qui pro-  
speratur in via sua: & in hoīe  
faciente iniusticias.

esine ab ira et derelinque  
furore: noli emulari ut ma-  
ligneris

m̄ qui malignant exter-  
minabūtur: sustinetes autē  
dñm ipsi hereditabūt terrā.

& adhuc pusillū et nō erit  
peccator: & queres locum ei⁹  
et non inuenies.

ansueti autē hereditabūt

terram: et delectabuntur in  
multitudine pacis

bseruabit p̄tōr iustū: & stri-  
debit sup̄ cum dentibus suis  
ñs autē irridebit eū: qm̄  
prospicit q; veniat dies eius.

ladii euaginauerūt pecca-  
tores: intēderunt arcū suum  
& decipiāt pauperē & iōpē:  
vt trucident rectos corde

ladius eorum intret i co-  
da ipsozum: et arcus eozū cō-  
fringatur

elius est modicū iusto: su-  
per diuitias p̄tōr multas  
m̄ brachia p̄tōr cōteren̄t:  
confirmat autē iustos dñs.

quit dñs dies īmaculato-  
rū: & hereditas eoz i etnū crit-  
on cōfundētur in tpe ma-  
lo: & in diebus famis satura-  
bunt/ q; p̄tōrē peribunt

nimici vo dñi mor vt ho-  
nozificati fuerint & exaltati:  
deficientes quēadmodū fu-  
mus deficient

utuabitur peccator et nō  
soluet: iustus autem misereſ  
et retribuet

via benedicentes ei here-  
ditabunt terram: maledicen-  
tes autem ei disperibunt

pud dñm gressus hoīs di-  
rigent̄: et viam eius volet

ū ceciderit iust⁹ nō collide-  
tur: q; dñs suppōit manū suā  
unior̄ sui etenī senui: & nō

vidi iustū derelictū nec semē  
cius querens panem.

ota die miseretur & cōmo-  
dat: et semen illius in bene-  
dictione erit.

eclina a malo & fac bonū:  
et inhabita in seculū seculi.

uia dñs amat iudiciū: et  
nō derelinquet sanctos suos:  
in eternum conseruabuntur.

niusti punitur: et semen  
impiorum peribit.

illi autē hereditabunt ter-  
ram: et inhabitabunt in se-  
culū seculi super eam.

s iusti meditabitur sapiē-  
tiam: & lingua eius loquetur  
iudicium.

ex dei eius in corde ipsius:  
et non supplantabuntur gres-  
sus eius.

onsiderat peccatorū iustū:  
et querit mortificare eum.

nīs autē nō derelinquet eū  
in manib⁹ eius: nec dānabit  
eum cum iudicabitur illi.

xpecta dominū et custodi  
viam eius et exaltabit te vt  
hereditate capias terrā: cum  
perierint peccatores videbis

idi impiū supereraltatū:  
et eleuatū sicut cedros libani

t trāsiui et ecce nō erat: q-  
sui eū et nō est sicut loc⁹ ei⁹

ustodi innocentiam & vide  
equitatem: quoniā sunt reli-  
quie homini pacifico.

niusti autē disperibūt si-  
mul: reliquie ipiorū interibūt  
alus autē iustorū a dño: et  
protector̄ eoz in tēpoze tri-  
bulationis.

t adiuuabit eos dñs et li-  
berabit eos: & eruet eos a pec-  
catorib⁹ et saluabit eos / qz  
sperauerūt in eo.

Dñe ne i furoze tuo  
arguas me: neqz in ira  
tua corripias me.

uoniāz sagitte tue infire  
sunt michi: et cōfirmasti sup  
me manū tuam.

ō ē sanitas i carne mea a  
facie ire tue: nō est par ossib⁹  
meis a facie peccator⁹ meor⁹

m̄ iūqtates mee supgresso  
sunt caput meū: & sicut onus  
graue grauare sunt sup me.

utruerūt et corrupte sunt  
cicatrices mee: a facie insipi-  
entie mee.

iser factus sum & curua-  
tus sum usqz in finem: tota  
die cōtristatus ingrediebar.

uoniā lūbi mei ipletī sūt  
illusionibus: & nō est sanitas  
in carne mea.

fflictus sum et humilia-  
tus sum nimis: rugiebā a ge-  
mitu cordis mei.

omine ante te omne desi-  
derium meū: et gemit⁹ meus  
a te non est absconditus.

or meum cōturbatū est in

me dereliquit me virtus mea :  
et lumen oculorum meorum et  
ipsum non est mecum.

michi mei et primi mei : ad  
uersum me appropinquaverunt  
et steterunt.

t qui iurta me erant delo-  
ge steterunt : et vim faciebat  
qui querebant aliam meam.

t qui inqrebant mala mi-  
chi locuti sunt vanitates : et  
dolos tota die meditabatur

go autem tanquam surdus non  
audiebam : et sicut mutus non  
aperiens os suum.

t factus sum sicut homo non  
audiens : et non habens in ore  
suo redargutiones.

in te domine speravi : tu ex-  
audies me domine deus meus.

nia diri nequando suppau-  
deant michi simici mei : et dum  
comouetur pedes mei super  
me magna locuti sunt.

uoniā ego in flagella pa-  
ratus sum : et dolos meus in  
coſpectu meo ſemper.

in iniqtatē meā annūcia-  
bo : et cogitabo pro pectō meo.  
nimici autem mei viuunt et  
coſfirmati ſunt ſupre me : et mul-  
tiplicati ſunt quod odet me ſi que-

ui retribuunt mala pro bo-  
nis detrahebant michi : quo-  
niam ſequebar bonitatem.

e dereliquas me domine deus  
meus : ne diſcēſſeris a me.

ntende in adiutorium meum :  
domine deus salutis me.

Iozia. Recuela domino via  
tuā. Domine in celo misericordia tua.

Et veritas tua vobis ad  
nubes.

Emitte agnum tuum domine dominato  
re regre. De petra deserti ad  
monte filie syon.

Domine ne in ira.

Deus omnis.

Fiat misericordia tua  
domine super nos. Quemadmodum sperauimus in te.

Iherere mei deus : secundum  
dum magnam misericordiam tuā.  
t secundum multitudinem mi-  
ſerationum tuarum : dele iniqtitatem meam.

impli laua me ab iniqtitate  
mea : et a peccato meo nuda me.

uoniā iniqtitatem meam  
ego cognosco : et peccatum meum  
contra me est semper.

ibi soli peccavi et malum  
cora te feci : ut iuſtificeris in  
ſermonibus tuis et vincas cum  
iudicaris.

ece enim in iniqtitatibus con-  
ceptus sum : et in peccatis co-  
cepit me mater mea.

ece enim veritatem dilexisti  
incerta et occulta sapientie  
tue manifestasti michi.

sperges me dñe ysopo et  
mundabor: lauabis me et su-  
per niuem dealbabor.

uditui meo dabis gaudi-  
um et leticiam: et exultabut  
ossa humiliata